organização da 6ª Feira Nacional de 
Doçaria Tradicional, que se realiza de 26 a 
28 de Outubro de 2007.
Del Por unanimidade, aprovada a 
atribuição à TAGUS - Associação para o 
Desenvolvimento Integrado do Ribatejo 
Interior, de uma comparticipação no 
valor de 36.000,00 € (trinta e seis mil 
euros), pago em duas prestações, sendo 
50% liquidado antes do evento e 50% 
liquidado após a realização da actividade.

| Listagens dos alunos que frequentam 
as Escolas do 1º Ciclo do Concelho, 
que requereram subsídio escolar para o 
ano lectivo de 2007/2008, bem como

[...]

sem prejuízo de outra solução (a aprovar) 
que eventualmente a EP – Estradas 
de Portugal, E.P.E., entenda mais 
conveniente.

| 3º Relatório do Plano Estratégico da 
Cidade de Abrantes – Plano de Acção 
2007-2013, elaborado pela empresa 

ViasManso, Lda., com o valor de 
146.278,75€ (cento e quarenta e seis mil 
duzentos e setenta e oito euros e setenta e 
cinco cêntimos), acrescido do IVA à taxa 
legal em vigor, por se tratar da proposta 
mais vantajosa, de acordo com o referido 
relatório da comissão de análise das 
propostas.

| Presente o ofício do Ministério da 
Agricultura, Pescas e Florestas – Direcção